Câmara de Vereadores de Nova Santa Rita
Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Nova Santa Rita
Estado do Rio Grande do Sul

ATA Nº 021/2024 – Ao sexto dia do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, na sede da Câmara de
Vereadores de Nova Santa Rita, realizou-se a nona Sessão Extraordinária, do quarto ano da oitava
legislatura, com a presença dos vereadores Andréia Margarete Fochezatto, Ildo Maciel da Luz,
Rodrigo de Oliveira Aveiro, Odegar Mendes Raymundo, Eliel Antônio Alves da Silva, Ieda Maria de
Ávila Bilhalva, Paulo Ricardo Pinheiro de Vargas, Silvio Roberto Flores de Almeida e Leonardo Vieira.
Ausente: e Jocelino Rodrigues. A senhora presidente Débora Fabiane Oliveira Fochezatto deu início
aos trabalhos às dezoito horas e cinquenta e três minutos, realizando a leitura da Ordem do Dia.
ORDEM DO DIA:   Exp. 8889 - Projeto de Lei do Executivo n.º 025/24 - Poder Executivo  -
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A DOAR ÁREAS DE PROPRIEDADE MUNICIPAL AO FUNDO
DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL - FAR, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, PARA FINS DE CONSTRUÇÃO DE MORADIAS DESTINADAS À ALIENAÇÃO E/OU
DOAÇÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV". Aprovado por
unanimidade. Ausente: Jocelino Rodrigues. Exp. 8890 - Projeto de Lei do Executivo n.º 026/24 -
Poder Executivo  - "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A DOAR ÁREAS DE PROPRIEDADE
MUNICIPAL AO FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL - FAR, REPRESENTADO PELA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, PARA FINS DE CONSTRUÇÃO DE MORADIAS DESTINADAS À
ALIENAÇÃO E/OU DOAÇÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV".
Aprovado por unanimidade. Ausente: Jocelino Rodrigues. Exp. 8889 - Projeto de Lei do Executivo
n.º 025/24 - Poder Executivo  - "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A DOAR ÁREAS DE
PROPRIEDADE MUNICIPAL AO FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL - FAR,
REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, PARA FINS DE CONSTRUÇÃO DE
MORADIAS DESTINADAS À ALIENAÇÃO E/OU DOAÇÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA - PMCMV". Encaminhado para Sanção pelo Executivo. Para mais informações,
acesse o nosso site: https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br. Nada mais a tratar, a Senhora Presidente

ATA N.º 021/2024

"ATA 021 - 09ª SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA 2024"

Origem: Secretaria, Ver.ª Débora Fabiane
Oliveira da Silva (MDB) e Ver. Rodrigo de
Oliveira Aveiro (PT)

Documento publicado digitalmente por MARISTELA SILVEIRA em 08/07/2024 às 11:18:35.

Chave MD5 para verificação de integridade desta publicação 7096b8a58e20a621bb4d92b1018f1213.

A autenticidade deste poderá ser verificada em https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/autenticidade, mediante código 57609.

https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/?sec=proposicao&id=10882
https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/?sec=proposicao&id=10883
https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/?sec=proposicao&id=10883
https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/?sec=proposicao&id=10882
https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/?sec=proposicao&id=10882
https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/

Câmara de Vereadores de Nova Santa Rita
Estado do Rio Grande do Sul

em exercício, encerrou os trabalhos às dezenove horas e cinquenta e sete minutos, com a proteção
de Deus e em nome do povo de Nova Santa Rita. E, para constar, lavrou-se a presente Ata, que será
assinada pela Senhora Presidente e o 1º Secretário da Mesa.

Débora Fabiane Oliveira da Silva,

Presidente.

Rodrigo de Oliveira Aveiro,

1º Secretário.

Documento publicado digitalmente por MARISTELA SILVEIRA em 08/07/2024 às 11:18:35.

Chave MD5 para verificação de integridade desta publicação 7096b8a58e20a621bb4d92b1018f1213.

A autenticidade deste poderá ser verificada em https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/autenticidade, mediante código 57609.

Documento Assinado Digitalmente no padrão ICP-Brasil por:
DEBORA FABIANE OLIVEIRA DA SILVA:53485335053 às 08/07/2024 11:41:15
RODRIGO DE OLIVEIRA AVEIRO:95796860097 às 08/07/2024 11:46:44

https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/?sec=proposicao&id=10882
https://novasantarita.votacaoeletronica.inf.br/?sec=proposicao&id=10882
https://www.cmnovasantarita.rs.gov.br/